
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่  เขต  ๓ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนภาษาอังกฤษและครูผู้สอนภาษาจีน 

โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรยีนคุณภาพ และ โรงเรียน Stand Alone ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

…………………………………………… 
 ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 มีความประสงค์จะรับสมัคร

คัดเลือกครูผู้สอนภาษาอังกฤษและภาษาจีน โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรียนคุณภาพ และ โรงเรียน Stand 
Alone ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ 04008.1/ว128  ลงวันที่  20 มีนาคม 2568 เรื่อง แนวทางการดำเนินการจัดจ้าง
ครูผู ้สอนภาษาอังกฤษและภาษาจีน โครงการโรงเรียนคุณภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 และ 
คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2560 
เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นครูผู้สอนภาษาอังกฤษ
และครูผู ้สอนภาษาจีนโดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน  
มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
   1.1 ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ  จำนวน 7 อัตรา  
  1.2 ครูผู้สอนภาษาจีน   จำนวน 1 อัตรา 

 2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะ 

     2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
  (๑) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์ 
  (๒) ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๔๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทาง 
การศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ 
   (๒.๑) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
   (๒.๒) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเมือนไร้ความสามารถ 
   (๒.๓) เคยต้องโทษจำคุกในคดีที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์
แห่งวิชาชีพ 
  (๓) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเพื่อน
ไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ตามมาตรา ๓๐ (๕) ดังนี้ 
   (๓.๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (๓.๒) วัณโรคในระยะติดต่อ 
   (๓.๓) โรคเท้าข้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (๓.๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (๓.๕) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(๔) มีวุฒิการศึกษา... 

 



~ 2 ~ 
 
  (๔) มีวุฒิการศึกษาขั้นต่ำระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
  (๕) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 
  (๖) เป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตนตามวัฒนธรรมไทยได้ 
โดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่ รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับชาวต่างประเทศ 
  (๗) มีเอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู ้สอน หรือเอกสาร
รับรองสุขภาพจิตจากสถานพยาบาลของรัฐ 

     2.๒ คุณสมบัติเฉพาะครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
  (๑) เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร 
(อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวชีแลนด์ 
  (๒) เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษ 
เป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย กานา  ปาปัว
นิวกินี ยูกันดา บอตสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น 
  (๓) เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์ อินโดนีเซีย 
ญี่ปุ่น เกาหลี เนปาล ไต้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น 
   (๓.๑) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอรับรอง
มาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรองผลสอบ หรือ
ใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผลสอบหรือนับจากวันที่สอบ 
   (๓.๒) กรณีท่ีมีวุฒิปริญญาอ่ืนสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิ
อย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
    (๓.๒.๑) ประกาศนยีบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลา
ศึกษาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 
    (๓.๒.๒) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-๓ 
สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
    (๓.2.๓) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า Band-๓ 
สำหรับครูสอนระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
    (3.2.4) Trinity TESOL Level 5 Certificate 
    (๓.๒.๕) CELTA 
  (๔) วุฒิการศึกษาสำหรับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติและครูผู้สอนภาษาอังกฤษไทย 
   (๔.๑) มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี สาชา/วิชาเอก ภาษาอังกฤษ 
   (๔.๒) มีผลการทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษด้วยชุดทดสอบ
รับรองมาตรฐานสากล ครบ ๔ ทักษะ ตามกรอบมาตรฐาน CEFR ในระดับ B2 ขึ้นไป โดยเอกสารรับรองผลสอบ
หรือใบแสดงผลสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันที่ปรากฏบนเอกสารรับรอง ใบแสดงผสอบ หรือนับจากวันที่สอบ 
   (๔.๓) กรณีท่ีมีวุฒิปริญญาอ่ืนสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่ไม่ใช่สาขาด้านการศึกษา ต้องมีคุณวุฒิ
อย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
    (๔.๓.๑) ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู TEFL จากมหาวิทยาลัยที่ใช้เวลา
ศึกษาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ชั่วโมง 
 

(๔.๓.๒) ผลคะแนน... 



~ 3 ~ 
 
    (๔.๓.๒) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ YL ไม่น้อยกว่า Band-๓ 
สำหรับครูสอนระดับประถมศึกษา (ผลการทศสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
    (๔.๓.๓) ผลคะแนน TKT Module ๑, ๒, ๓ และ CUIL ไม่น้อยกว่า Band-๓ 
สำหรับครูสอนระดับมัธยมศึกษา (ผลการทดสอบต้องมีอายุไม่เกิน ๕ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
   (๔.๔) กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวไทยต้องมีใบประกอบวิชาชีพครู 
   (๔.๕) กรณีครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติต้องมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
ชั ้นต้น (B-License) หรือใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู (P-License) อย่างใดอย่างหนึ่ง โดยโรงเรียนสามารถ
ดำเนินการยื่นคำขอรับใบอนุญาตให้กับครูผู้สอนภาษาอังกฤษชาวต่างชาติได้ภายหลังจากดำเนินการจัดจ้าง
เรียบร้อยแล้ว 

     2.3 คุณสมบัติเฉพาะครูผู้สอนภาษาจีน 
  (๑) ครูผู ้สอนชาวต่างชาติที่เป็นเจ้าของภาษา สัญชาติจีน ผ่านการทดสอบความสามารถ
วิชาชีพครูระดับสากล (Certificate for Teachers of Chinese to Speakers of Other Languages : CTCSOL) 
สำหรับประกอบวิชาชีพครู 
  (๒) ครูผู้สอนภาษาจีนชาวต่างชาติไม่ใช่เจ้าของภาษา (Non-Native Speaker) เช่น สิงคโปร์ 
มาเลเซีย อินโดนีเซีย รัสเซีย ลาว เวียดนาม เป็นต้น มีผลการทดสอบวัดมาตรฐานความรู้ภาษาจีน HSK ระดับ 
๕ ขึ้นไปและผ่านการทดสอบความสามารถวิชาชีพครูระดับสากล (Certificate for Teachers of Chinese to 
Speakers of Other Languages : CTCSOL) สำหรับประกอบวิชาชีพครู 
  (๓) ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย 
  กรณีท่ี ๑ มีใบประกอบวิชาชีพครู 
  (๑) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี วิชาเอกภาษาจีน 
  (๒) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการสุภารคุรุสภากำหนด 
  (๓) มีความรู้มาตรฐานภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ระดับ ๔ ขึ้นไป (ผลการทดสอบต้องมีอายุ 
ไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
  กรณีท่ี ๒ ไม่มีใบประกอบวิชาชีพครู 
  (๑) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาวิชาใดก็ได้ 
  (๒) มีความรู้มาตรฐานภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ระดับ ๔ ขึ้นไป (ผลการทดสอบต้องมีอายุ 
ไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 

 3. ค่าตอบแทน 

     3.1 ค่าตอบแทนครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
  (๑) ครูที ่เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก ๕ ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราช
อาณาจักร (อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ ให้ได้รับ
ค่าตอบแทน เดือนละ ๓๐,๐๐๐ บาท 
  (๒) ครูที ่เป็นชาวต่างชาติที ่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง หรือเป็นชาวต่างชาติที ่ใช้  
ภาษาอังกฤษเป็นภาษาราชการ เช่น ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอร์แลนด์ อินเดีย ไนจีเรีย  
กานา ปาปัวนิวกินี ยูกันดา บอดสวานา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ สิงคโปร์ เป็นต้น ให้ได้รับค่าตอบแทน เดือนละ 
๒๗,๐๐๐ บาท 
 

(๓) ครูที่เป็น... 



~ 4 ~ 
 
  (๓) ครูที่เป็นชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ เช่น จีน อียิปต์  อินโดนีเซีย 
ญี่ปุ่น เกาหลี เนปาล ได้หวัน ซิมบับเว ซาอุดิอาระเบีย เป็นต้น ให้ได้รับค่าตอบแทน เดือนละ ๒๕,๐๐๐ บาท 
  (๔) ครูที่เป็นชาวไทย มีคุณสมบัติตามท่ีกำหนด ให้ได้รับค่าตอบแทน เดือนละ ๒๐,๐๐๐ บาท 

    3.2 ค่าตอบแทนครูผู้สอนภาษาจีน 
  (1) กรณีเป็นครูผู ้สอนชาวต่างชาติที่เป็นเจ้าของภาษา สัญชาติจีน ให้ได้รับค่าตอบแทน  
เดือนละ  ๒๗,๐๐๐ บาท 
  (2) กรณีเป็นครูผู้สอนภาษาจีนชาวต่างชาติไม่ใช่เจ้าของภาษา ได้แก่ สิงคโปร์ มาเลเซีย 
อินโดนีเซีย รัสเซีย ลาว เวียดนาม เป็นต้น ให้ได้รับค่าตอบแทน เดือนละ ๒๓,๕๐๐ บาท 
  (๓) ครูผู้สอนภาษาจีนชาวไทย ให้ได้รับค่าตอบแทน เดือนละ ๒๐,๐๐๐ บาท 

 4. ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ 

4.1 ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ 
  (๑) ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชาภาษาอังกฤษ 
เป็นเวลา ๑ ปีการศึกษา 
  (๒) สอนภาษาอังกฤษ ๔ ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/หรือมัธยมศึกษา 
  (๓) ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทำการตั้งแต่วันจันทร์ - วันศุกร์ เวลา ๐๗.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
  (๔) ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย ๒๐ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
  (๕) ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
  (๖) จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์ 
  (7) ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษแก่ครูไทยทั้งในและนอก
โรงเรียนเมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น 
  (๘) ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการจัดการ
เรียนการสอนวิชาภาษาอังกฤษ และกิจกรรมอ่ืนอื่น ๆ ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
  (๙) ยินดีร่วมทุกกิจกรรมที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
  (๑๐) มีความสามารถ ยึดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ 
ต่อเพ่ือนร่วมงาน 

4.2 ครูผู้สอนภาษาจีน 
  (๑) ปฏิบัติหน้าที่เป็นครูผู้สอนทักษะการฟัง การอ่าน การพูด และการเขียนในวิชา ภาษาจีน 
เป็นเวลา ๑ ปีการศึกษา 
  (๒) สอนภาษาจีน ๔ ทักษะ (ฟัง พูด อ่าน เขียน) ในระดับประถมศึกษาและ/หรือมัธยมศึกษา 
  (๓) ปฏิบัติหน้าที่สอน ๕ วันทำการตั้งแต่วันจันทร์-วันศุกร์ เวลา ๐๗.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. 
  (๔) ปฏิบัติหน้าที่สอนอย่างน้อย ๒๐ ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
  (๕) ปฏิบัติหน้าที่สอนร่วมกับครูไทย โดยครูต่างชาติเป็นครูผู้สอนหลัก 
  (6) จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้และบันทึกการสอนส่งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ทุกสัปดาห์ 
  (๗) ยินดีเป็นวิทยากรในการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาจีนแก่ครูไทยทั้งในและนอกโรงเรียน  
เมื่อทางโรงเรียนจัดการอบรมขึ้น 
 

(๘) ร่วมปฏิบัติ... 



~ 5 ~ 
 
  (๘) ร่วมปฏิบัติหน้าที่กับครูผู้ควบคุมดูแลนักเรียน เมื่อมีกิจกรรมด้านภาษาจีน และกิจกรรมอ่ืน ๆ 
ที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น 
  (๙) มีความสามารถ ยึดหยุ่นและปรับตัวในทุกสถานการณ์ทำงาน มีความเป็นมิตร สุภาพ  
ต่อเพ่ือนร่วมงวน 

 5. งบประมาณและระยะเวลาการดำเนินงาน 
  จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ระยะเวลาในการจัดจ้าง  
จำนวน ๑๐ เดือน 

 6. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 https://www.cmarea3.go.th และทาง Facebook กลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 และยื่นสมัครด้วยตัวเอง ได้ที่ ห้องประชุมอิงดอย 
ชั้น 4 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ตำบลแม่สูน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ 
ตั้งแต่วันศุกร์ ที่ 4 – วันพฤหัสบดี ที่ 10 เมษายน 2568 ระหว่าง เวลา 08.30 - 16.30 น. ทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ 

 7. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
7.1 สำเนาวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองคุณวุฒิ และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  

หรือหลักฐานแสดงการจบการศึกษา ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตำแหน่งที่จะสมัคร        จำนวน 1 ฉบับ 
7.2 สำเนาทะเบียนบ้าน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือ หนังสือเดินทาง Visa และ

บัตรประจำตัว                                            อย่างละ 1 ฉบับ
  7.3 รปูถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว 
(ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)      จำนวน ๓ รูป 
  7.4 หลักฐานแสดงผลการทดสอบความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ/ภาษาจีน  
                 จำนวน  ๑ ฉบับ 
  7.5 ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ (ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่น ใบสมัคร)  
ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 ตามมาตรา ๓๐ (๕) จำนวน 1 ฉบับ  
  7.6 เอกสารรับรองผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรม หรือเอกสารรับรองสุขภาพจิต
จากสถานพยาบาลของรัฐ (ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่น ใบสมัคร) 
  7.7 เอกสารรับรองว่าเป็นผู้มีความประพฤติดี มีจรรยาบรรณของวิชาชีพ และประพฤติตน
ตามวัฒนธรรมไทยได้ โดยผ่านการอบรมจากสถาบันที่ รับรองการอบรมหลักสูตรผู้สอนภาษาไทยสำหรับชาว
ต่างประเทศ 
  7.8 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามข้อบังคับคุรุสภา ว่าด้วยใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  
พ.ศ. 2565 ข้อ 6 (1) หรือหนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพ                   จำนวน 1 ฉบับ 

7.9 หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล         จำนวน  1  ฉบับ 
*** เอกสารหลักฐานทุกรายงานให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ชุด (รับรอง

สำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 
 

8. ประกาศรายชื่อ... 
 



~ 6 ~ 
 

8. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับ  

การคัดเลือก ภายในวันที่ 11 เมษายน 2568  ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
และทางเว็ปไซต์ https://www.cmarea3.go.th ทาง Facebook กลุ่มบริหารงานบุคคล 

 

9. วิธีการสรรหา วัน เวลา และสถานที ่
โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 22 เมษายน 2568   เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องอิงดอย  

ชั้น 4 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
 

 10. เกณฑ์การตัดสิน 
โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ประสบการณ์ท่วงที วาจา 

อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ
ไหวพริบ บุคลิกภาพและพฤติกรรมของผู้เข้ารับการคัดเลือก กำหนดคะแนนเต็ม 100 คะแนน และผู้สอบผ่าน
ต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

ผลการคัดเลือกเรียงตามลำดับคะแนน โดยผลการคัดเลือกของคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือก 
ถือเป็นที่สิ้นสุด 

 

11.การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกและการขึ้นบัญชี 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต ๓ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก

ภายในวันที ่ 25 เมษายน 2568  ณ สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3  
ทางเว็ปไซต์ https://www.cmarea3.go.th และ ทาง Facebook กลุ่มบริหารงานบุคคล 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 จะดำเนินการจ้างตามจำนวนที่ระบุไว้
ในประกาศฯ เท่านั้น โดยให้ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกไปรายงานตัวที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ในวันที่ 30 เมษายน  2568  เวลา 09.00 น. เพื่อเลือกโรงเรียน
แล้วไปรายงานตัวและทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนที่เลือก ในวันที่ 1 พฤษภาคม 2568 

 

12. การทำสัญญาจ้าง 
 สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 จะให้ผู ้ผ่านการคัดเลือกฯ  

ครูผู ้สอนภาษาอังกฤษและครูผู ้สอนภาษาจีน ไปรายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนที่ตนเลือก โดย
ดำเนินการจัดจ้างให้เป็นไปตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
ตั้งแต่วันที ่1 พฤษภาคม 2568 –  30 กันยายน 2568  (จำนวน 5 เดือน) 
  ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าบุคคลใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร หรือ
ตรวจสอบภายหลังพบว่าเอกสารหลักฐานต่าง ๆ ที่นำมาสมัครเป็นเอกสารเท็จ ให้ถือว่าผู้นั ้นเป็น ผู้ขาด
คุณสมบัติจะไม่ได้รับการพิจารณาสั่งจ้างหรือยกเลิกการว่าจ้างโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 

 

ประกาศ ณ วันที่  28  เดือน มีนาคม พ.ศ.2568 
 
 
 

     (นายเรืองยศ  ปันศิริ) 
     ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

https://www.cmarea3.go.th/


~ 7 ~ 
 

กำหนดการรับสมัครคัดเลือกครูผู้สอนภาษาอังกฤษและครูผู้สอนภาษาจีน 
โครงการ ๑ อำเภอ ๑ โรงเรยีนคุณภาพ และ โรงเรียน Stand Alone ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายแหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร 28 มีนาคม 2568       

2 รับสมัคร 4 – 10 เมษายน 2568      ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 11 เมษายน 2568         

4 สอบสัมภาษณ์ 22 เมษายน 2568              

5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 25 เมษายน 2568              

6 รายงานตัว/เลือกโรงเรียน 30 เมษายน 2568            

7 รายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง 1 พฤษภาคม 2568  
 


